Câmara Municipal de Paragominas | CNPJ 34.845.040/0001-56
www.camaraparagominas.pa.gov.br | e-mail: cmp.ouv@camaraparagominas.pa.gov.br

Praça Célio Miranda, 120, Centro, Paragominas, Pará, Brasil | CEP: 68.625-970
Ouvidoria: [91] 3729 3344 | [91] 3729 7922

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° N° 002/2025-CMP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2025-CMP

Aos quinze dias do mês de outubro de dois mil e vinte e cinco, às nove horas e onze
minutos, reuniram-se o Pregoeiro(a) da Câmara Municipal de Paragominas e respectivos
membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 01/2025, a 7m de realizar os
procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e seus
respectivos anexos, publicados em trinta dias do mês de setembro de dois mil e vinte e
cinco, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021,
referente ao Processo Administrativo nº 010/2025-CMP, para realizar os procedimentos
relativos ao Pregão nº N° 002/2025-CMP.

Modo de disputa: Aberto
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO,
INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO DE SISTEMA DE SEGURANÇA ELETRÔNICA COM
MONITORAMENTO 24 HORAS, CONTROLE DE ACESSO, CÂMERAS, ALARMES E DEMAIS
DISPOSITIVOS DE VIGILÂNCIA PREVENTIVA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

O Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA

27.883.243/0001-
71

NEW LINE SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA SIM 66.118,48
06/10/2025

14:38:51

14.742.685/0001-
56

INVIOLAVEL PARAGOMINAS COMERCIO E
SERVICOS DE ALARMES ELETRONICOS LTDA

SIM 65.806,56
14/10/2025

14:35:00

13.021.397/0001-
40

NTS - NOVA TECNOLOGIA EM SISTEMAS DE
MONITORAMENTO LTDA

NÃO 66.118,48
14/10/2025

18:05:07

Abriu-se em seguida a fase de lances para classi7cação dos participantes relativamente aos
lances ofertados.

lote 3 - LOTE ÚNICO
Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas.

Câmara Municipal de Paragominas | CNPJ 34.845.040/0001-56
www.camaraparagominas.pa.gov.br | e-mail: cmp.ouv@camaraparagominas.pa.gov.br

Praça Célio Miranda, 120, Centro, Paragominas, Pará, Brasil | CEP: 68.625-970
Ouvidoria: [91] 3729 3344 | [91] 3729 7922

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE

ME/EPP
DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

V. LOTE (R$) DATA/HORA

14.742.685/0001-
56

INVIOLAVEL
PARAGOMINAS
COMERCIO E SERVICOS
DE ALARMES
ELETRONICOS LTDA

SIM SIM 65.806,56
14/10/2025

14:35:00

13.021.397/0001-
40

NTS - NOVA
TECNOLOGIA EM
SISTEMAS DE
MONITORAMENTO
LTDA

NÃO NÃO 66.118,48
14/10/2025

18:05:07

27.883.243/0001-
71

NEW LINE SISTEMAS
DE SEGURANCA LTDA

NÃO SIM 66.118,48
06/10/2025

14:38:51

EVENTO(S)

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Início Item aberto
15/10/2025
09:40:55

Lance
registrado

Lance registrado 27.883.243/0001-71 65.000,0000
15/10/2025
09:44:02

Lance
registrado

Lance registrado 14.742.685/0001-56 64.800,0000
15/10/2025
09:44:33

Lance
registrado

Lance registrado 13.021.397/0001-40 64.700,0000
15/10/2025
09:46:32

Lance
registrado

Lance registrado 14.742.685/0001-56 64.600,0000
15/10/2025
09:46:45

Lance
registrado

Lance registrado 13.021.397/0001-40 64.500,0000
15/10/2025

09:49:13

Lance
registrado

Lance registrado 14.742.685/0001-56 64.400,0000
15/10/2025
09:49:24

Lance
registrado

Lance registrado 27.883.243/0001-71 64.300,0000
15/10/2025
09:49:37

Lance
registrado

Lance registrado 14.742.685/0001-56 64.000,0000
15/10/2025
09:49:45

Lance
registrado

Lance registrado 27.883.243/0001-71 63.900,0000
15/10/2025
09:50:48

Lance
registrado

Lance registrado 14.742.685/0001-56 63.800,0000
15/10/2025
09:50:59

Lance
registrado

Lance registrado 13.021.397/0001-40 63.700,0000
15/10/2025

09:51:11

Lance
registrado

Lance registrado 14.742.685/0001-56 63.600,0000
15/10/2025

09:51:21

Lance
registrado

Lance registrado 27.883.243/0001-71 63.500,0000
15/10/2025

09:51:25

Lance
registrado

Lance registrado 14.742.685/0001-56 63.400,0000
15/10/2025

09:51:33

Câmara Municipal de Paragominas | CNPJ 34.845.040/0001-56
www.camaraparagominas.pa.gov.br | e-mail: cmp.ouv@camaraparagominas.pa.gov.br

Praça Célio Miranda, 120, Centro, Paragominas, Pará, Brasil | CEP: 68.625-970
Ouvidoria: [91] 3729 3344 | [91] 3729 7922

Lance
registrado

Lance registrado 27.883.243/0001-71 63.200,0000
15/10/2025

09:51:43

Lance
registrado

Lance registrado 14.742.685/0001-56 63.100,0000
15/10/2025

09:51:55

Lance
registrado

Lance registrado 27.883.243/0001-71 63.000,0000
15/10/2025

09:52:19

Lance
registrado

Lance registrado 14.742.685/0001-56 62.990,0000
15/10/2025
09:52:30

Lance
registrado

Lance registrado 13.021.397/0001-40 62.900,0000
15/10/2025

09:52:31

Lance
registrado

Lance registrado 14.742.685/0001-56 62.890,0000
15/10/2025

09:52:41

Lance
registrado

Lance registrado 27.883.243/0001-71 62.800,0000
15/10/2025
09:52:48

Lance
registrado

Lance registrado 14.742.685/0001-56 62.790,0000
15/10/2025
09:53:00

Lance
registrado

Lance registrado 27.883.243/0001-71 62.500,0000
15/10/2025
09:54:07

Lance
registrado

Lance registrado 14.742.685/0001-56 62.490,0000
15/10/2025

09:54:17

Lance
registrado

Lance registrado 27.883.243/0001-71 62.400,0000
15/10/2025
09:54:43

Lance
registrado

Lance registrado 14.742.685/0001-56 62.300,0000
15/10/2025
09:54:52

Lance
registrado

Lance registrado 27.883.243/0001-71 62.200,0000
15/10/2025

09:55:22

Lance
registrado

Lance registrado 14.742.685/0001-56 62.100,0000
15/10/2025

09:55:32

Lance
registrado

Lance registrado 27.883.243/0001-71 62.000,0000
15/10/2025
09:55:45

Lance
registrado

Lance registrado 13.021.397/0001-40 61.900,0000
15/10/2025
09:55:56

Lance
registrado

Lance registrado 14.742.685/0001-56 61.800,0000
15/10/2025

09:56:14

Lance
registrado

Lance registrado 27.883.243/0001-71 61.500,0000
15/10/2025
09:56:24

Lance
registrado

Lance registrado 14.742.685/0001-56 61.400,0000
15/10/2025
09:56:34

Lance
registrado

Lance registrado 27.883.243/0001-71 61.300,0000
15/10/2025
09:57:03

Lance
registrado

Lance registrado 13.021.397/0001-40 61.200,0000
15/10/2025

09:57:21

Lance
registrado

Lance registrado 27.883.243/0001-71 61.000,0000
15/10/2025

09:57:31

Lance
registrado

Lance registrado 14.742.685/0001-56 61.100,0000
15/10/2025
09:57:38

Lance
registrado

Lance registrado 14.742.685/0001-56 60.900,0000
15/10/2025
09:57:47

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Câmara Municipal de Paragominas | CNPJ 34.845.040/0001-56
www.camaraparagominas.pa.gov.br | e-mail: cmp.ouv@camaraparagominas.pa.gov.br

Praça Célio Miranda, 120, Centro, Paragominas, Pará, Brasil | CEP: 68.625-970
Ouvidoria: [91] 3729 3344 | [91] 3729 7922

Lance
registrado

Lance registrado 27.883.243/0001-71 60.800,0000
15/10/2025
09:58:02

Lance
registrado

Lance registrado 14.742.685/0001-56 60.790,0000
15/10/2025

09:58:19

Lance
registrado

Lance registrado 27.883.243/0001-71 60.500,0000
15/10/2025
09:58:42

Lance
registrado

Lance registrado 14.742.685/0001-56 60.499,0000
15/10/2025
09:58:50

Lance
registrado

Lance registrado 27.883.243/0001-71 60.400,0000
15/10/2025
09:59:06

Lance
registrado

Lance registrado 14.742.685/0001-56 60.399,0000
15/10/2025

09:59:15

Lance
registrado

Lance registrado 27.883.243/0001-71 60.350,0000
15/10/2025
09:59:26

Lance
registrado

Lance registrado 14.742.685/0001-56 60.349,0000
15/10/2025
09:59:38

Lance
registrado

Lance registrado 13.021.397/0001-40 60.300,0000
15/10/2025
09:59:40

Lance
registrado

Lance registrado 14.742.685/0001-56 60.200,0000
15/10/2025

09:59:51

Lance
registrado

Lance registrado 27.883.243/0001-71 60.000,0000
15/10/2025
10:00:07

Lance
registrado

Lance registrado 14.742.685/0001-56 59.990,0000
15/10/2025

10:00:22

Lance
registrado

Lance registrado 27.883.243/0001-71 59.900,0000
15/10/2025

10:00:35

Lance
registrado

Lance registrado 14.742.685/0001-56 50.890,0000
15/10/2025

10:00:55

Lance
registrado

Lance registrado 27.883.243/0001-71 59.800,0000
15/10/2025

10:01:05

Encerramento Item encerrado
15/10/2025

10:03:05

Lance excluído Lance excluído pelo(a) Pregoeiro(a) 14.742.685/0001-56 50.890,0000
15/10/2025

10:03:33

Reinício -
15/10/2025

10:06:10

Lance
registrado

Lance registrado 13.021.397/0001-40 65.700,0000
15/10/2025

10:09:36

Lance
registrado

Lance registrado 14.742.685/0001-56 65.500,0000
15/10/2025

10:09:53

Lance
registrado

Lance registrado 27.883.243/0001-71 60.000,0000
15/10/2025

10:09:56

Lance
registrado

Lance registrado 14.742.685/0001-56 59.900,0000
15/10/2025

10:10:25

Lance
registrado

Lance registrado 27.883.243/0001-71 59.500,0000
15/10/2025

10:10:37

Lance
registrado

Lance registrado 14.742.685/0001-56 59.400,0000
15/10/2025

10:10:48

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Câmara Municipal de Paragominas | CNPJ 34.845.040/0001-56
www.camaraparagominas.pa.gov.br | e-mail: cmp.ouv@camaraparagominas.pa.gov.br

Praça Célio Miranda, 120, Centro, Paragominas, Pará, Brasil | CEP: 68.625-970
Ouvidoria: [91] 3729 3344 | [91] 3729 7922

Lance
registrado

Lance registrado 13.021.397/0001-40 59.300,0000
15/10/2025

10:11:15

Lance
registrado

Lance registrado 14.742.685/0001-56 59.200,0000
15/10/2025

10:11:24

Lance
registrado

Lance registrado 13.021.397/0001-40 59.100,0000
15/10/2025

10:13:00

Lance
registrado

Lance registrado 14.742.685/0001-56 59.000,0000
15/10/2025

10:13:10

Lance
registrado

Lance registrado 13.021.397/0001-40 58.900,0000
15/10/2025

10:15:21

Lance
registrado

Lance registrado 14.742.685/0001-56 58.800,0000
15/10/2025

10:15:33

Lance
registrado

Lance registrado 13.021.397/0001-40 58.700,0000
15/10/2025

10:16:32

Lance
registrado

Lance registrado 14.742.685/0001-56 58.600,0000
15/10/2025

10:16:47

Encerramento Item encerrado
15/10/2025

10:18:47

Encerramento Encerrada a fase de lances
15/10/2025

10:19:37

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante INVIOLAVEL PARAGOMINAS COMERCIO E
SERVICOS DE ALARMES ELETRONICOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
14.742.685/0001-56, no valor de R$ 58.600,00 (cinquenta e oito mil, seiscentos reais)

15/10/2025
11:28:56

Habilitado
Habilitada a participante INVIOLAVEL PARAGOMINAS COMERCIO E SERVICOS DE
ALARMES ELETRONICOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 14.742.685/0001-56

15/10/2025
11:41:03

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante INVIOLAVEL PARAGOMINAS COMERCIO E
SERVICOS DE ALARMES ELETRONICOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
14.742.685/0001-56, no valor de R$ 58.600,00 (cinquenta e oito mil, seiscentos reais)

15/10/2025
11:41:54

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

CNPJ/CPF PARTICIPANTE

14.742.685/0001-56
INVIOLAVEL PARAGOMINAS COMERCIO E SERVICOS DE ALARMES ELETRONICOS
LTDA

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Câmara Municipal de Paragominas | CNPJ 34.845.040/0001-56
www.camaraparagominas.pa.gov.br | e-mail: cmp.ouv@camaraparagominas.pa.gov.br

Praça Célio Miranda, 120, Centro, Paragominas, Pará, Brasil | CEP: 68.625-970
Ouvidoria: [91] 3729 3344 | [91] 3729 7922

RESPONSÁVEL MENSAGEM DATA/HORA

Pregoeiro(a)
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente ao
Pregão Eletrônico nº. N° 002/2025-CMP. Gostaria de agradecer a todos pela
participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.

15/10/2025
09:11:51

Pregoeiro(a)

Bom dia a todos os licitantes presentes. Antes de darmos prosseguimento
ao certame, gostaríamos de saber se houve qualquer dificuldade na
interpretação das especificações técnicas ou das quantidades previstas no
edital. Alguém gostaria de registrar alguma observação?

15/10/2025
09:28:04

Pregoeiro(a) vamos iniciar a fase de lances
15/10/2025
09:40:39

Sistema O lote 3 - LOTE ÚNICO foi iniciada.
15/10/2025
09:40:55

Alerta fornecedor
A participante alerta que o lance para o lote 3 - LOTE ÚNICO no valor de R$
50.890,00 foi informado erroneamente, portanto desconsiderar!

15/10/2025
10:01:43

Sistema
lote 3 - LOTE ÚNICO está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para
reinício ou encerramento.

15/10/2025
10:03:05

Pregoeiro(a)
O(A) Pregoeiro(A) excluiu o lance no valor de R$ 50.890,00 para o lote 3 -
LOTE ÚNICO.

15/10/2025
10:03:33

Sistema O lote 3 - LOTE ÚNICO foi reiniciada.
15/10/2025

10:06:10

Pregoeiro(a)
senhores licitantes, foi reiniciada a fase de lances , visto que, o último lance
foi excluído a pedido do licitante.

15/10/2025
10:10:37

Sistema
lote 3 - LOTE ÚNICO está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para
reinício ou encerramento.

15/10/2025
10:18:47

Sistema O lote 3 - LOTE ÚNICO foi finalizada.
15/10/2025

10:19:37

Pregoeiro(a)

O(A) pregoeiro(a) solicita a participante INVIOLAVEL PARAGOMINAS
COMERCIO E SERVICOS DE ALARMES ELETRONICOS LTDA inscrita no
CNPJ/MF Nº 14.742.685/0001-56, a proposta readequada até a data 15/10/2025
às 12:35.

15/10/2025
10:33:18

INVIOLAVEL
PARAGOMINAS

COMERCIO E
SERVICOS DE

ALARMES
ELETRONICOS LTDA

A participante INVIOLAVEL PARAGOMINAS COMERCIO E SERVICOS DE
ALARMES ELETRONICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 14.742.685/0001-56,
enviou a proposta readequada.

15/10/2025
11:15:52

Pregoeiro(a)
Participante INVIOLAVEL PARAGOMINAS COMERCIO E SERVICOS DE
ALARMES ELETRONICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 14.742.685/0001-56
foi declarada vencedora do(s) lote 3 - LOTE ÚNICO.

15/10/2025
11:41:54

Sistema
Havendo interesse, a(s) participante(s) poderá(ão) manifestar sua intenção
de recorrer, concernente à decisão do(a) pregoeiro(a).

15/10/2025
11:43:00

Pregoeiro(a)

Considerando a falta de manifestação imediata e motivada do(s) demais
representante(s) devidamente credenciado(s), registramos a preclusão
temporal do direito de recurso. Por oportuno, lembro que o processo
administrativo referente a esse certame licitatório está a disposição de todos
na sede desta entidade.

15/10/2025
12:03:00

Informamos que a sessão pública do(a) Pregão Eletrônico Nº N° 002/2025-CMP foi concluída
em total conformidade com as normas estabelecidas e a legislação vigente. Todo o processo
foi conduzido com rigor técnico e administrativo, assegurando transparência, legalidade e
isonomia. A ata da sessão foi devidamente registrada, rea7rmando nosso compromisso com
a e7ciência, responsabilidade e integridade em cada etapa. Agradecemos a colaboração de
todos os participantes, que foram essenciais para o sucesso e a conclusão desta etapa do(a)

Câmara Municipal de Paragominas | CNPJ 34.845.040/0001-56
www.camaraparagominas.pa.gov.br | e-mail: cmp.ouv@camaraparagominas.pa.gov.br

Praça Célio Miranda, 120, Centro, Paragominas, Pará, Brasil | CEP: 68.625-970
Ouvidoria: [91] 3729 3344 | [91] 3729 7922

Pregão Eletrônico.

MEMBRO(S)

FUNÇÃO MEMBRO ASSINATURA

Pregoeiro(a) Fábio de Sousa Araújo

Equipe de apoio Maria Leuda Pereira

Equipe de apoio Jorge Wellington Corrêa Quadros

Equipe de apoio Cynthia Thais Monteiro Baia

		2025-10-15T12:13:18-0300
	FABIO DE SOUSA ARAUJO:70256845204

		2025-10-15T12:16:45-0300
	CYNTHIA THAIS MONTEIRO BAIA:03500891241

		2025-10-15T12:57:55-0300

		2025-10-15T13:08:42-0300
	MARIA LEUDA PEREIRA:67994393268

		2025-10-10T10:09:46-0300
	LEONARDO LUIS ANDRADE:42388945291

		2025-10-21T11:02:34-0300
	LUIZ VAZ DA SILVA:42449987215